E' copia conforme altoriginale

- —

MeSSing, .......preeeeen e -

ﬁﬁ’t Bty KA,_LLQ,, ﬁ% @ IL DIAGEN

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

Y DIREZIONE ~ SERYIZI TECNICI D1 YIABILITA' - 2° DISTRETTO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetio: Laveri di manutenzione straordinaria per la eostruzione di barriera
paramassi e regimentazione acque sulla SP. 161, tra il Km. 14+000 e 15+000
ricadente nel Comune di Aleara Li Fusi. Cod. ALC 11

O.M. 3865/10 del 15/04/2010)
PAGAMENTO 1° SAL

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI |
N. /{ 0N del_ BNO-Zpd )

IMPRESA: GAEMA s.r.l - C/da Pancrazio -98064 LIBRIZZI (Me)
CONTRATTO: Rep. n°14291 del 13.05.2015 registrato a Messina il 03/12/2014 al n°® 6958 serie iT

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Yiste 1l contratio di appalio n. 14291 di reperiorio del 13.05.2015 con il quale sono siati affidati
all’impresa GAEMA s.r.l. , con sede legale in C/da San Pancrazio Librizzi (Me) i lavori di
manutenzione straordinana per la costruzione di barriera paramassi € regimentazione acque sulla S.P..
161, tra il Km. 14+000 e 16+000 ricadente nel Comune di Alcara Li Fusi.- (Cod. ALC 11 rif piano
degli interventi O.M. 3865/2010 del 15/04/2010 ), per un importo contratiuale di € 52.750,26 al netio
del ribasso d'asia del 39,9999% di cui € 37.874,46 per lavori al netto del ribasso d’asia, € 11.875,50
quali oneri irriducibili per il cosio della manodopera e € 3.000,00 per oneri irriducibili per la
sicurezza;.

Visto e¢ esaminato il 1° Staio d’Avanzamento dei lavori, relativo ai lavori eseguiti a tutio il
27.07.2015, redatto dal Direttore dei Lavori Geom. Antonino Savio, da cui risulia che sono stati
eseguiti lavori per un importo di € 52.699,78 (Euro Cinguantaduemilaseicentonovantanove/78) al
netto del ribasso del 39,9999% e comprensivi degli oneri immiducibile per il costo della manodopera e
sulla sicurezza pari a € 14.861,26, olire a 1.V.A. al 22%,;

Viste il relativo Certificaio di Pagamenio n° 1 emesso dal RUP in data 26/10/201S5 dell’imporio di
€ 52.436,28;

PROPONE
1. Approvare gli atti contabili relativi al 1° (Primo ) Siato d’ Avanzamenio lavori dell’importo di

€ 52.699,78 (Euro Cinquantaduemilaseicentonovantanove/78) al netto del ribasso contrattuale
del 39,9999% e compiensivo degli oneri imiducibili per sicurezza e costo della manodopera;



2.

Approvare il conseguenie primo certificaio di pagamento redatio dal Direitore dei Lavori in
data 26/10/2015, il cui oammontare & pari ad € 52.436,28 (Euro
Cinguantaduemilaquattrocentotreniasei /28) olire a 1.V.A. al 22%; .

Liquidare all’lmpresa GAEMA s.r.l. , con sede legale in C/da San Pancrazio 98064 Librizzi
(Me) la rata di acconto lavori relativa al primo certificaio di pagamento dell’importo di
€ 52.436,28 (Euro Cinquantaduemilaseicentonovantanove/78) oltre a LV.A. al 22%;

Dare mandaio alla Regione Siciliana — Dipartimento Regionale Protezione Civile di Palermo
attivitd ex art.1 della O.C.D.P.C. 25 settembre 2013 n.117 c/o DRPC, della tempestiva
emissione del relativo mandato di pagamenio;

=
V4

IL RESPONABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO E DIRIGENTE

YISTA la superiore proposta;

K

CONSIDERATO che la stessa & conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti
attualmente vigenti .

1.

4.

DETERMINA

Approvare gli aiti contabili relativi al primo stato d’avanzamento lavor dell’importo di €
52.699,78 (Euro Cinquaniaduemilaseicentonovantanove/78) al netto del ribasso conirattuale
del 39,9999% e comprensiveo degli oneri irriducibili per sicurezza e costo delia manodopera;

Approvare il conseguente primo certificato di pagamento redatio dal Direttore dei Lavori in
daia 26/10/2015 il cui -ammontare & pari ad € 52.436,28 (Euro
Cinquantaduemilaquattrocentotrentasei/28) oltre a I.V.A. al 22%); j
Liquidare all’Impresa GAEMA s.r.l. , con sede legale in C/da San Pancrazio — 98064 Librizzi
(Me) la rata di acconto lavori relativa al primo certificato di pagamento dell’imporio di €
52.436,28 (Eure Cinguantaduemilaquatiroceniotrentasei/28) oltre a LV.A. al 22%;

Dare mandato alla Regione Siciliana — Dipartimento Regionale Protezione Civile di Palermo
attivita ex ari.1 deilla O.C.D.P.C. 25 setiembre 2013 n.117 c/o DRPC, della tempestiva
emissione del relativo mandato di pagamento;

11 Dirigente e R. U. P.

YIEZRSY




Parere Regolariti Tecaico Amminisirativa

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’ ggolamento sui controlli interni, approvato
con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si es :6} i regelarita tecnico amministrativa
favorevole. &: %
. 211l Dirigepte della ¥ Direzio
6o : gente della irezione
Messina li 2 6 D‘” 20]5 \x ;7-7 R
\\o 1;

Parere Preventive Regolaritd Centabile e Attestazione Finanziaria
(art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90)

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolariia contabile ai sensi del Regolamento del sistema dei
conirolii interni;
A norma dell’ari. 55, 5° comma,dela L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.,

SIATTESTA

la coperiura finanziaria della spesa impuiata sulla comtabilita speciale m°5431, aperta ai sensi
dellordinanza del Presidente del Consiglib det Ministri n® 3565/2010 e successive modifiche ed
integrazioni, esercizio finanziario della Regione Siciliana

2¢ DIR. SERYIZ] FINANZIARI Il Dirigente d¢l|Servizzo\Finanziario

UFFICIO IMPEGNI
VISTO.PRESQ NOTA

1l presente Atlo pon CompoTta.i di spesa . A4
\essin .3 77, !fﬁm}aﬁn /

YISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA

Attestanie la compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio Regionale
e con le regole di finanza pubblica (art.9 comma 1 lett.a) punto 2 del D.L. 78/2009)

i R;%ﬁ&ewizio iL DIR TE IL DIRIGENTE(?%RV.‘F%AN IARIO ,
s ) | ] Dott.ssa 73 ANl

/




